



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4 W BYTOMIU

AL. LEGIONÓW 10, 41902 BYTOM

NIP: 626-25-10-567, REGON: 000296271



32 281 02 71  
32 396 51 00



32 396 45 09



SZPITAL@SZPITAL4.BYTOM.PL

Bytom, dnia 27.06.2023 r.

DZP –22/2023

## WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Usługa transportu sanitarnego**

Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania, których treść wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego zamieszczamy poniżej.

**Pytanie nr 1 - dotyczy SWZ, rozdział IV pkt 8, opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 1, 3, załącznik 1B do SWZ pkt 26, 27, 28 oraz opisu przedmiotu zamówienia- pakiet 2, załącznik 1B do SWZ pkt 28,29,30, wzoru umowy – pakiet 1,3, załącznik 4 do SWZ §3 ust. 21,22,23 i §7 ust. 6 i 7, wzoru umowy – pakiet 2, załącznik 4 do SWZ §3 ust. 23,24,25 i §7 ust.6 i 7,**

Czy Zamawiający zrezygnuje z w/w wymagania i zgodzi się na zatrudnienie jednej osoby, nadzorującej pracę kierowców na podstawie umowy o pracę na stanowisku Kierownik ds. transportu sanitarnego, bądź nadzorującą pracę dyspozytorni na podstawie umowy o pracę na stanowisku Koordynator ruchu dyspozytorskiego?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść w część IV pkt 8 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„8. Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy:

*Zamawiający przewiduje wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy,*

*w okolicznościach, o których mowa w art. 95 ustawy tj. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem – kierowcą lub Kierownikiem ds. transportu sanitarnego lub Koordynatorem ruchu dyspozytorskiego.*

*Szczegółowe wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy zostały określone w Załączniku Nr 4 dla poszczególnych części zamówienia.*

*Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt 2 ustawy.”.*

Równocześnie Zamawiający zmienia treść w Załączniku nr 4 do SWZ odpowiednio:

1) Treść w § 3 ust. 21 dot. Pakietu nr 1, który otrzymuje brzmienie:

„21. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem-kierowcą/ kierownikiem ds. transportu/ koordynatorem ruchu dyspozytorskiego \*(niepotrzebne skreślić).

2) Treść w § 3 ust. 23 dot. Pakietu nr 2, który otrzymuje brzmienie:

„23. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem-kierowcą/ kierownikiem ds. transportu/ koordynatorem ruchu dyspozytorskiego \*(niepotrzebne skreślić).

3) Treść w § 3 ust. 21 dot. Pakietu nr 3, który otrzymuje brzmienie:

„21. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem-kierowcą/ kierownikiem ds. transportu/ koordynatorem ruchu dyspozytorskiego \*(niepotrzebne skreślić).

**WWW.SZPITAL4.BYTOM.PL**

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4 W BYTOMIU  
JEST JEDNOSTKĄ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO



Województwo  
Śląskie

4) Treść w § 3 ust. 22 dot. Pakietu nr 4, który otrzymuje brzmienie:

*„22. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem-kierowcą/ kierownikiem ds. transportu/ koordynatorem ruchu dyspozytorskiego \*(niepotrzebne skreślić).*

5) Treść w § 3 ust. 26 dot. Pakietu nr 5, który otrzymuje brzmienie:

*„26. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem-kierowcą/ kierownikiem ds. transportu/ koordynatorem ruchu dyspozytorskiego \*(niepotrzebne skreślić).*

Zamawiający zmienia również zapis w pkt 26 Załącznika nr 1B do SWZ (dotyczy Pakietów nr 1, 3-5), który otrzymuje brzmienie:

*„26. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem-kierowca lub Kierownikiem ds. transportu sanitarnego lub Koordynatorem ruchu dyspozytorskiego”*

oraz zmienia zapis w pkt 26 Załącznika nr 1B do SWZ (dotyczy Pakietu nr 2), który otrzymuje brzmienie:

*„28. Wykonawca zobowiązany jest do pozostawania w stosunku pracy z każdą osobą kierującą pojazdem-kierowca lub Kierownikiem ds. transportu sanitarnego lub Koordynatorem ruchu dyspozytorskiego”*

**Pytanie nr 2 - dotyczy SWZ, rozdział VII, opisu przedmiotu zamówienia -pakiet 1,2, załącznik 1B do SWZ pkt 14, 21, opisu przedmiotu zamówienia - pakiet 3, załącznik 1B do SWZ pkt 19, wzoru umowy – pakiet 1,2, załącznik 4 do SWZ §3 ust. 9 i 16**

Czy Zamawiający wyjaśni dlaczego nie stawia warunków udziału w postępowaniu, jednocześnie wymagając posiadania ubezpieczenia, które ma stanowić załącznik do umowy oraz zezwolenia MSWiA na używanie sygnałów dźwiękowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający ma prawo, a nie obowiązek, sformułowania warunków udziału w postępowaniu co wynika wprost z przepisu art. 57 pkt 2 ustawy Pzp,

**Pytanie nr 3 - dotyczy SWZ, rozdział XX**

Kiedy Wykonawca ma przedstawić kopię ubezpieczenia?

**Odpowiedź:** Opłacona polisa / inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności stanowi załącznik nr 4 do umowy. Polisę należy przedłożyć najpóźniej w momencie podpisania umowy.

**Pytanie nr 4 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 2, załącznik 1B do SWZ pkt 3 oraz wzoru umowy – pakiet 2, załącznik 4 do SWZ §2 ust. 3, 4, 5**

Zgodnie z artykułem 433 pkt 4 Prawa Zamówień Publicznych, który gwarantuje wykonawcom pewność co do minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron, to jest stopnia w jakim zamawiający ma możliwość ograniczenia zakresu zamówienia prosimy o określenie minimalnej wartości zamówienia. Dzięki temu wykonawcy decydując się na wzięcie udziału w danym postępowaniu będą mogli prawidłowo oszacować ryzyka i zdecydować, czy satysfakcjonuje ich minimalny poziom świadczenia w zakresie oczekiwanego zysku z danego zamówienia. Przepis ten ma na celu wyłączyć dotychczasową niepewność dla wykonawcy i samowolę zamawiającego w tym zakresie, co przyczyni się do składania ofert o realnych cenach, a nie zawyżonych czy zaniżonych, wykonawcy będą bowiem w stanie oszacować ryzyko i zysk. W związku z powyższym czy Zamawiający określi minimalną wartości realizacji umowy?

Istniejący zapis stanowi klauzulę abuzywną.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść § 2 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ – dotyczącego pakietu nr 2, który otrzymuje brzmienie:

**WWW.SZPITAL4.BYTOM.PL**

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4 W BYTOMIU  
JEST JEDNOSTKĄ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO



Województwo  
Śląskie

„3. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania usługi transportu sanitarnego w zakresie kilometrów i godzin w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb, przy czym Zamawiający gwarantuje realizację umowy w zakresie rzeczowo-finansowym w granicach 80%.”

**Pytanie nr 5 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - pakiet 1,2, załącznik 1B do SWZ pkt 14, wzoru umowy – pakiet 1,2, załącznik 4 do SWZ §3 ust. 9,**

Czy Zamawiający zmieni w/w zapis na „ [...] jest pojazdem [...]”? Sformułowanie „*będzie*” może sugerować, że na dzień składania ofert nie musi być

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 6 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – pakiet 1, załącznik 1B do SWZ pkt 17 oraz wzoru umowy – pakiet 1, załącznik 4 do SWZ §3 ust. 12**

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu reakcji do 60 minut?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 1, 2, załącznik 1B do SWZ pkt 18 oraz opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 3, załącznik 1B do SWZ pkt 16**

Czy Zamawiający zgodzi się aby rozliczenie obejmowało powrót do wskazanego w zleceniu punktu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 1,2, załącznik 1B do SWZ pkt 20 oraz opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 3, załącznik 1B do SWZ pkt 18**

Czy Zamawiający wskaże jaki czas ma Wykonawca do zabezpieczenia transportu w czasie awarii? Czy Zamawiający zgodzi się na obciążenie różnicą w poniesionych kosztach? W/w zapis nosi znamiona bezpodstawnego wzbogacenia się.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zabezpieczenia transportu w czasie awarii samochodu ma nastąpić niezwłocznie.

Zamawiający zmienia zapis w pkt 20 Załącznika nr 1B do SWZ (dotyczy Pakietu nr 1, 2, 4), który otrzymuje brzmienie:

„20. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego.”

- zmienia zapis w pkt 18 Załącznika nr 1B do SWZ (dotyczy Pakietu nr 3), który otrzymuje brzmienie:

„18. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego.”

- zmienia zapis w pkt 19 Załącznika nr 1B do SWZ (dotyczy Pakietu nr 5), który otrzymuje brzmienie:

„19. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego.”

Równocześnie Zamawiający zmienia treść w Załączniku nr 4 do SWZ odpowiednio:

1) Treść w § 3 ust. 15 dot. Pakietu nr 1, który otrzymuje brzmienie:

„15. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego”

**WWW.SZPITAL4.BYTOM.PL**

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4 W BYTOMIU  
JEST JEDNOSTKĄ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO



Województwo  
Śląskie

2) Treść w § 3 ust. 15 dot. Pakietu nr 2, który otrzymuje brzmienie:

*„15. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego”*

3) Treść w § 3 ust. 13 dot. Pakietu nr 3, który otrzymuje brzmienie:

*„13. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego”*

4) Treść w § 3 ust. 16 dot. Pakietu nr 4, który otrzymuje brzmienie:

*„16. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego”*

5) Treść w § 3 ust. 19 dot. Pakietu nr 5, który otrzymuje brzmienie:

*„19. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia transportu także w czasie awarii samochodu, a w przypadku braku takiej możliwości, do poniesienia różnicy kosztów transportu zleconego innemu usługodawcy. Wykonanie zastępcze zlecane innemu usługodawcy realizowane jest przez Zamawiającego”*

**Pytanie nr 9 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 1, 2, załącznik 1B do SWZ pkt 10**

Czy Zamawiający określi z jakim wyprzedzeniem zgłaszany będzie transport w trybie „planowanym”? Sugerujemy, aby było to co najmniej z 16 godzinnym wyprzedzeniem.

**Odpowiedź:** Zgodnie z treścią Załącznika nr 1B do SWZ.

**Pytanie nr 10 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 1, 2, załącznik 1B do SWZ pkt 10**

Czy Zamawiający wyróżni jeszcze jeden typ transportu?

Nie każdy transport którego nie dało się zaplanować z wyprzedzeniem jest transportem „nagłym”. Prosimy również o doprecyzowanie- iż transport nagły to transport w stanie zagrożenia życia lub zdrowia, zaś transport zlecany w danym dniu na ten sam dzień , nie w trybie na cito- na ratunek, może być realizowany w czasie uzgodnionym i zaakceptowanym przez obie strony.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 3, załącznik 1B do SWZ pkt 8**

Czy Zamawiający wykreśli w/w zapis w tym typie transportu, w którego w skład zespołu nie wchodzi opieka medyczna, nie ma zastosowania przywołana ustawa. Prosimy również o wskazanie jakiego typu ambulansu wymaga Zamawiający.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść pkt 8 w Załączniku nr 1B SWZ (dotyczy Pakietu nr 3), który otrzymuje brzmienie:

*„8. Wykonawca dysponuje środkami transportu typu A, których , konstrukcja jest wystarczająca do przewozu pacjentów, których życie nie jest zagrożone”.*

**Pytanie nr 12 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia– pakiet 3, załącznik 1B do SWZ pkt 1 oraz 13**

Czy Zamawiający określi skład zespołu? Pkt 1 wskazuje, iż wystarczy jednoosobowy zespół. Natomiast adnotacja o pozycji pacjenta (siedząca, leżąca) wskazuje na dwuosobowy zespół.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ – skład jednoosobowy.

**Pytanie nr 13 - dotyczy wzoru umowy – pakiet 1, załącznik 4 do SWZ § 5 ust.6 i 7**

**WWW.SZPITAL4.BYTOM.PL**

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4 W BYTOMIU  
JEST JEDNOSTKĄ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO



Województwo  
Śląskie

Czy Zamawiający wskaże w jakiej formie Zamawiający zatwierdzi wskazane w w/w punkcie zestawienie? Co więcej zwracamy się z prośbą o wykreślenie adnotacji odnośnie zatwierdzania zestawień przez pracownika Zamawiającego przed wystawieniem faktury, niesie to ryzyko wydłużenia całej procedury wystawiania faktur.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza formę elektroniczną zatwierdzania zestawienia. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 14 - dotyczy wzoru umowy – pakiet 1, 2, załącznik 4 do SWZ § 7 ust. 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej do 100,00 złotych brutto? Kary umowne powinny być odczuwalne, ale nie w stopniu, który może powodować uznanie niecelowości wykonania umowy

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 15 - dotyczy wzoru umowy – pakiet 1,2, załącznik 4 do SWZ § 7 ust. 2**

Czy Zamawiający określi w jakiej formie będzie obciążał Wykonawcę (nota księgowa/refaktura)? Prosimy również o opisanie procedury reklamacyjnej, Wykonawca bowiem ma prawo nie zgodzić się z nałożoną karą i poprzeć to odpowiednimi argumentami.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 16 - dotyczy wzoru umowy – pakiet 1, załącznik 4 do SWZ § 9 ust. 5**

Czy Zamawiający potwierdza, iż w takiej sytuacji wymagana jest zgoda Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 17 - dotyczy wzoru umowy – pakiet 1,2, załącznik 4 do SWZ**

Z ostrożności prosimy o wskazanie podstawy prawnej. Wykonawca ma wątpliwości czy w odniesieniu do niniejszej umowy zapis „[...] gotówką bezpośrednio do Wykonawcy” ma zasadność.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 4 w Załączniku nr 4 do SWZ (dotyczy wszystkich Pakietów), który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się i przyjmuje do wiadomości, co następuje:

- 1) zapłata za świadczenia wykonane zgodnie z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i tylko w drodze przelewu na rachunek Wykonawcy;
- 2) umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy poprzez uregulowanie w jakiegokolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności.”

**Pytanie nr 18 - dotyczy wzoru umowy – pakiet 3, załącznik 4 do SWZ § 3 ust. 26**

Czy Zamawiający wskaże jaką dokumentację medyczną ma na myśli? Typ transportu który obejmuje umowa nie ma w składzie personelu medycznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 26 w Załączniku nr 4 do SWZ (dotyczy Pakietu nr 3), który otrzymuje brzmienie:

„26. W celu realizacji usługi Wykonawca będzie przetwarzał dane osobowe Pacjentów. Wykonawca zobowiązuje się do przetwarzania powierzonych przez Zamawiającego danych osobowych zgodnie z przepisami obowiązującego prawa w tym zakresie i zachowania poufności. Szczegółowe regulacje w zakresie ochrony danych osobowych zawiera odrębna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych.”

**WWW.SZPITAL4.BYTOM.PL**

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4 W BYTOMIU  
JEST JEDNOSTKĄ SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO



Województwo  
Śląskie

**Pytanie nr 19 - dotyczy wzoru umowy – pakiet 3, załącznik 4 do SWZ § 7 ust. 1**

Czy Zamawiający wykreśli w/w zapis? Typ transportu objęty umową nie ma w składzie personelu medycznego.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ (dotyczy Pakietu nr 3), który otrzymuje brzmienie:

*„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku każdorazowej odmowy realizacji zlecenia, nie zgłoszenia się Wykonawcy w ustalonym terminie i czasie w miejscu rozpoczęcia transportu, o którym mowa w § 3 ust. 9 lub zgłoszenia się niesprawnym technicznie samochodem bądź też z niesprawnym wyposażeniem medycznym lub jego brakiem w wysokości 500,00 złotych brutto za każde stwierdzone zdarzenie.”.*

Równocześnie Zamawiający wykreśla pkt 31 w Załączniku nr 1B do SWZ (dotyczy Pakietu nr 3).

**Pytanie nr 20 - dotyczy wzoru umowy – wszystkie pakiety**

Czy Zamawiający potwierdza, iż w związku z faktem, że Wykonawca jest podwykonawcą umowy z NFZ Zamawiającego, Zamawiający w sposób terminowy będzie regulował zobowiązania wynikające z zawartej umowy? Czy w przypadku braku terminowych płatności za faktury Wykonawca będzie mógł zgłosić nieopłaconą fakturę do NFZ, tym samym uzyskując gwarancje płatności opóźnionych w spłacie faktur?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

DYREKTOR  
Wojciech Michalik